
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Izete Lehmkuhl Coelho – DLLV/CCE/UFSC (Presidente), Drª.

Isabel de Oliveira e Silva Monguilhott – MEN/CED/UFSC (Co-Orientadora), Drª. Edair Maria Gorski –

DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno) e Drª. Raquel Meister Ko Freitag – UFS (Membro Titular -

Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Dissertação do

(a) mestrando(a) Helena Quiroga Bacelar, intitulada "A gente eu acho que tá correto

também, mas não tão correto": uso e avaliação de pronomes de primeira pessoa do

plural por estudantes da UFSC", a ser realizada em 16/04/2025,  às  14h00min, no(a) Sala

319, Bloco B, CCE.

PORTARIA N.º 29/2025/PPGL, DE 09 DE ABRIL DE 2025

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


		2025-04-14T16:54:15-0300




